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3. Der Gang der Beschäftigung im Jahre 1!>15 nach den Nachweisungen der Krankenkassen
(Vgl. Reichs-Arbeitsblatt Jahrgang XIII, 1915, Nr. 2 u. fs. und XIV, 1916, Nr. 1.)

Bei den für das Reichs-Arbeitsblatt berichtenden Krankenkassen betrug die

Zahl der Pflichtmitglieder 
abzüglich der arbeitsunfähig 

Kranken iin Jahre 1915

Zu« oder Abnahme 
dieser Mitglieder 
in Hundertteilen ^tand am ^ Januar

Durchschnittszahl des 
Bestandes dieser Mit« 
gliedc^fur di-^Iah«

Ltand am I. Iannar 
--- 100

m-ümlich weiblich männlich weiblich männlich weiblich männlich weiblich

4 319192 2 775 2201 — 0,0« -st 0,7 8 s 100 100 100 100
4 277 658 2 796 918 / 1 99,0 100,8 98,» 99,7
4 521 737
4 512 914

2 969 008 1
3 046 283 / — 0,2« -s- 2,a o / <99,0, 

s 98,8
(100,8)
103,4

(98,»)
99,»

(99,7)
100,7

4 810 544 3 224 557 )
— I,o> 4- Z,Ü7 i (98,8) (103,4) (99,») (100,7)

4 762 136 3 291 164 ) 1 97,« 105,8 103,o 101,«
4 786 319
4 848 377

3 267 348 ) 
3 386 906 / 1,I0 -s- 3,66 / (97,8)

1 99,.
(105,5)
109,4

(103,o)
105,»

(101,-)
I03,i

4 836151
4 767 872

3 484 902 ) 
3 516 840 / — 1,41 -st 0,1,2 l (99,.) 

l 97,7
(109,4)
110,8

(105,»)
107,o

(103,.)
103,«

4 962 337
4 864 530

3 624 151 i 
3 636 371 ) — 1,»7 0,34 l (97,7)

1 95,7
(110,8)
110,8

(107,a) 
107,,

(103,°)
101,7

4 552 735 3 394 779 ) — 2,0 0 -st 1,20 l (95,7) (110,8) (I07,i) (101,7)
4 461 550 3 435 373) 1 93,7 III,8 107,. IOI,a
4 637 885 3 530 942 1 — 1,50 -st 0,N4 1 (93,7) (111,8)

107,0
<IOI,o)

4 568 242 3 553 459 / 1 92,2 112,4 101,7
4 854 472 3 814 6701 — 1,70 l (92,2) (112,4) (107,o) (101,7)
4 769 178 8 823 299 / s 90,° l 12,8 107,« 103,«
4 535 137
4 458 446

3 633 912) 
3 700 860 1 --- I,I!V -st 1,84 l (90,8) 

s 89,o
(112,8)

114,7
(107,«)
107,8

(103,°)
106,o

4 315121
4 246 868

3 546 877 ) 
3 569 565 ) — 1,38 -st 0,«4 1 <89,o)

) 87>
(114,7)
115,4

(107,g)
105,7

<106,o)
106,«

4 838 463
4 747 613

4 087 886 , 
4 019 564 / — 1,88 -1,87 1 <87,«) 

l 66,v
(115,4)
113,5

(105,7)
101,8

(106,a>
103,7

Zahltage

1. Januar.............
1. Februar ...........
I. Februar...........
1. März...............
1. März...............
1. April...............
I. April...............
I. Mai.................
1. Mai.................
I. Juni.................
1. Juni ...............
I. Juli.................
I. Juli.................
1. August.............
1. August.............
I. September . . . . 
1. September .. . .
1. Oktober.............
1. Oktober.............
1. November.........
I. November.........
1. Dezember........
I. Dezember........
1. Januar slgd. Is

4. Die Vcrmittlungstätigkeit öffentlicher allgemeiner Arbeitsnachweises 
in den Jahren 1914 und 1915 «v

(Reichs-Arbeitsblatt, Jahrgang XII, 1914, Nr.2—12, XIII, 1915, Nr. 1—12,- XIV, 1916, Nr. 1. — Jahres- 
berichte der Arbeitsnachweise und ArbeitSnachweiSvcrbände. — Ministerial-Blatt der Kgl. Preuß. Handels- und

Gewerbe-Verwaltung 1915)

Sitz
des Arbeits­
nachweises

Zahl der
Sitz

des Arbeits­
nachweises

Zahl der

Arbeits-! offenen
gesuchc^Stcllcn^i

besetzten
Stelle»

besetzten I 
Stellen ! 

1914

Arbeits- ^ offenen
gesucht) Stellen2)

besetzten
Stellen

besetzten
Stellen

1914im Jahre 1915 im Jahre 1915

Ostpreußen Berit«
Allcnstcin............. 2 669 2 784 st 2 217 'Berlin mit st st
Königsberg......... 8 799 9 949 7 300 9 II I Zweigstellen 348 082 320600 216 721 235 204
Memel............... 2 952 2 041 I 489 2 004
Tilsit................... 1833 1 730 677 917

Brandenburg 
Berlin-Britz......... 5 355! 4 849 3 071

7Destpreiis>en -> -Frieden«». 1 495! 2 758 I 770
Danzig............... 13 535 11 441 9 165 7 699^ » -Lankwitz .. 557 629 413
Pr. Stargard ... I 479 1 410 (8 I 158 » -Lichtenbcrg 14l!62j 10 352 7 668 st 4 751

0 Berücksichtigt sind nur die Arbeitsnachweise, die im Jahre 1915 mehr als 200 Stellen besetzt 
haben. — Die mit ' bezeichneten ArbeitSnachweiSstcllen werde» mit gemeindlicher oder staatlicher Unterstützung 
betrieben. — >) Nur die monatlichen Neumeldunge». — *) Vermittlung in I I Monaten. — <> Ausschließlich, — 
) Einschl. der Vermittlungen der Arbeitsnachweise der Holzindustrie und der Brauer. — °) Vermittlung in 7 Monaten


